江苏省发明协会
江苏省高等学校知识产权研究会

江苏省高等教育学会

江苏省水力发电工程学会
	文件

苏发协字〔2018〕4号

[image: image1.emf]

关于举办江苏省第四届大学生

水创意设计大赛的通知

各有关高校：

为积极响应省委、省政府“建设创新型省份”的号召，推动我省知识产权战略实施，提高大学生发明创新意识，培养各类创新型人才，弘扬水文化，经研究，决定举办江苏省第四届大学生水创意设计大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题与内容
1. 主题

本次大赛以“绿水青山-我的家”为主题，对大学生有关水的优秀发明及创意作品进行评选。

2. 内容

本次竞赛分为两类，科技制作实物（模型）类和多媒体类（动画、微电影等）作品须与大赛的主题和内容相符。各领域的发明及创意作品均可参赛。科技制作实物（模型）类参赛作品需具备新颖性、创造性和实用性。多媒体类（动画、微电影等）参赛作品通过动画、微电影等表现形式，展现一个故事或创意。
二、参赛要求

1. 参赛作品应重点围绕水的利用、节约用水、水环保、水生态等方面进行创新设计与制作，注重绿色生态、节水优先、人水和谐及新技术的应用，秉承可持续发展理念。

2. 江苏省普通高校（含高职校）全日制在校学生均可以个人或小组的方式，通过学校推荐参赛。每个参赛队（或每件作品）的学生人数不超过5人。请各参赛学校在组织校级预赛的基础上，推荐优秀作品参加本次大赛。

3. 各院校按大赛主题和要求进行准备，在获得学校推荐后，由所在学校教务处统一向大赛秘书处提交江苏省第四届大学生水创意设计大赛作品报名表。发明类作品需准备作品阐述，详细说明作品结构、工作原理、技术效果、用途等，并附上结构图或实物照片；多媒体类作品需提供创意阐述、创意图和创意设计稿、剧本等。
4. 参赛作品需做好展示和答辩的准备，并提供经推荐单位签章后的申报书、作品实物（模型）、视频。实物（模型）不超过2立方米，最长方向尺寸不超过2米。答辩时作者需陈述设计思路、工作原理、用途等。多媒体类作品时长不超过10分钟。
5. 所有作品必须为参赛学生的原创作品。不得侵犯他人的知识产权等权利，不得将教师的科研成果作为学生作品参赛。同时，已获得国家级奖项的作品不得参赛。

6. 各高校推荐的参赛作品数量不超过8件。

三、评奖
1. 奖项设置

本次大赛设置一、二、三等奖若干名，颁发证书。根据各校参赛情况，评出优秀组织单位若干个，颁发证书。
2. 评审流程

由大赛组委会聘请专家组成评审委员会。评审委员会本着“公平、公正、公开、科学、规范”的原则，经过资料审阅、现场答辩和演示等程序，根据作品的选题、方案设计、结构设计、制作、答辩演示情况，以及作品的新颖性、创新性、实用性进行综合评审，最终确定各奖项。

四、时间安排

1. 2018年6月25日前各参赛高校统一提交参赛作品电子版申报书；

2. 2018年8月下旬，举办决赛暨颁奖大会。参赛选手报到时需提交设计说明书及光盘。

五、参赛费用

各参赛队的作品设计与制作费以及参赛所需费用由各学校自行承担，参赛人员食宿自理。

六、组织机构

本次大赛由河海大学承办，国家大学生文化素质教育基地（河海大学、南京航空航天大学、南京师范大学、南京医科大学）、江苏省专利技术创造与运用实践基地协办。

七、其他事项

1. 请各参赛学校确定一名联系人，具体负责参赛工作的行政联系及材料报送等工作。

2. 大赛秘书处联系人：徐老师  联系电话：025-58099145
通信地址：南京市江宁区佛城西路8号河海大学雅学楼3楼（工程训练中心）邮编：211100
附件：1. 江苏省第四届大学生水创意设计大赛报名表

      2. 江苏省第四届大学生水创意设计大赛参赛作品汇总表
江苏省发明协会          江苏省高等学校知识产权研究会

江苏省高等教育学会           江苏省水力发电工程学会

2018年3月8日

附件1

江苏省第四届大学生水创意设计大赛报名表
	参赛作品名称

	本校编号(两位)

	作品

类别
	□科技制作类  □多媒体类

	所在

学校

	邮政编码

	联系人
	姓名

	通讯地址及邮编

	电话

	手机

	Email

	参赛学生
	姓  名
	性别
	班  级
	所学专业
	答辩能否到场
	签  名

	1

	2

	3

	4

	5

	指导教师
	姓  名
	性别
	职  称
	从事专业
	答辩能否到场
	签  名

	作品内容简介（400字以内）：

	作品主要创新点（200字以内）：

	作品推广应用价值（200字以内）：

	作品估计制作费用：             元。

	院、系推荐意见：
负责人签名                 （院、系盖章）
2018年    月    日

	学校教务部门推荐意见：
负责人签名                 （教务部门盖章）
2018年    月    日

	填表说明：
(1) 作品编号由组委会统一填写。
(2) 本校编号为学校对该推荐作品的两位数编号，由学校联系人统一填写。
(3) 联系人由所在学校统一指派，联系人信息请填全，以便联系。
(4) 每件作品的参赛学生不超过5人，按贡献大小顺序填写；指导教师2人。
(5) 制作费用主要包括：购买元器件和材料费等，不含调研、差旅、资料和学生人工费。
(6) 本表需同时提交内容一致的纸质打印稿（双面打印1份，需参赛学生和指导教师签名，单位负责人签名并单位盖章）和word格式电子稿（文件名为：学校中文全名加两位数本校作品编号）。邮寄（要求快递）地址/手机：

附件2
江苏省第四届大学生水创意设计大赛参赛作品汇总表
推荐学校：                           （教务部门盖章）                          填报日期：2018 年   月   日
联系人：             办公电话：                 手机：                       Email：
	本校编号
	推荐参赛作品名称
	作品类别
	参赛学生姓名
	指导教师姓名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：(1) 参赛学校联系人信息请填写完整，以便联系。

(2) 同一作品在本表中的两位数本校编号应与报名表中的本校编号一致。

 (3) 本表由参赛学校联系人填报，书面文本1份，连同作品报名表于2018年6月30日前一并快递寄至大赛承办单位。

_1234567890.doc